[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от  6 ноября 2009 года

              № 2/11-59
г.Микунь

	Об установлении максимального  размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда городского поселения "Микунь" на 2010 год

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 6 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Приказа Службы Республики Коми по тарифам от 9 октября 2008 года № 88/1 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям на 2010 год»  и Устава муниципального образования городского поселения "Микунь", Совет городского поселения "Микунь" РЕШИЛ:

1. Установить  максимальный размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения "Микунь", обслуживаемых управляющими компаниями, обществами с ограниченной ответственностью «Соседи», «РЭКОН», «Аквилон плюс», «Микуньская автоколонна»  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования (опубликования) и применяется с  1 января 2010 года.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения

      Н.В.Соловьева

                                           Приложение

                                                                              к решению Совета

                                                                              городского поселения "Микунь"

                                                                      от 06.11.2009 года   №2/11-59
 МАКСИМАЛЬНЫЙ  РАЗМЕР

платы за содержание и ремонт жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского поселения «Микунь»
	N
п/п
	Наименование
УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ
	Единица

измере-

ния
	Размер платы(руб.)

	1.
	ООО «Соседи»
	кв.м.

	14,69

	2.
	ООО «РЭКОН»

	кв.м.

	14,69

	3.
	ООО «Аквилон плюс»
	кв.м.

	14,42

	4.
	ООО «МАК»
	кв.м.

	12,24

1. Размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения  муниципального жилищного фонда устанавливается в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома.

2. Плата за услуги по ремонту жилого помещения многоквартирного дома не взимается в домах или квартирах (комнатах), признанных в установленном законом порядке аварийными или непригодными для проживания.

______________